Anathematismus I.

Si quis non confitetur, Em-
 manuelem vere Deum esse, &
 ob id sanctam Virginem deipa-
 ram; (genuit enim illa carna-
 liter incarnatum Dei Patris
 Verbum) anathema sit.

Theodoretis episcopi Cyri repre-
 hensio duodecim capitum.

Nos autem, quicumque voces
 euangelicas sequimur, non car-
 nem naturaliter factum, neque
 in carne conuersum Deum Ver-
 bum dicimus: incōuertibilis est
 enim, immutabilisq; diuinitas.

L iij

vnde & propheta David dicit: *Tu autem idem ipse es, & anni tui non deficient.* quod Paulus magnus veritatis præco de Filio dictum, in epistola ad Hebraeos docuit. & alibi per prophetam ait Deus: *Ego sum, & non mutor.* Si igitur inconuertibilis est, immutabilisque diuinitas, conuersionis & mutabilitatis non est capax. Si autem impossibile est conuerti inconuertibilem, non est factum caro Deus Verbum ita vt sit conuersum, sed assumpsit carnem, & inhabitauit in nobis, secundum euangelicam vocem. Et hoc explicans sacratissimus Paulus in epistola ad Philippenses ait: *Hoc sentite in vobis, quod & in Christo Iesu: qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo; sed semetipsum exinaniuit, formam serui accipiens.* Palam igitur est ex his quæ dicta sunt, quia Dei forma mutata non est in serui formam; sed manens quod erat, assumpsit formam serui. Igitur non est factum caro Deus Verbum, sed carnem viuentem & ratione præditam assumpsit; non ipse naturaliter e Virgine natus, & conceptus, & figuratus, atque formatus, & existendi principium exinde assumens, qui ante sæcula & Deus est, & apud Deum, & cum Patre est, & cum Patre cognoscitur & adoratur; sed templum sibi in vtero virginali formâs, erat cum formato & nato. Quamobrem & sanctam illam Virginem Dei genitricem appellamus, non quasi Deum natura generaerit, sed tamquam hominem vnitum Deo, qui finxit eum.

διὸ καὶ Δαυὶδ ὁ προφήτης λέγει· σὺ δὲ ὁ αὐτὸς εἶ, καὶ τὰ ἐπιούσια ἐκ ἐκλείψουσιν· ὁ πρὸ Γαυλὸς ὁ μέγας, ὁ τῆς θείας κήρυξ, εἰς τὸ ἴσον εἰρηθεῖαι ἐν τῇ πρὸς Ἑβραίοις ἐδίδασκε. καὶ ἐπρωθεῖ ἡ διὰ τῆς προφήτου Φησὶν ὁ θεός· ἐγὼ εἰμι, καὶ ἐκ ἡλλοίωμαι. εἰ οὐκ ἀπρεπὴς τὸ εἶναι καὶ ἀναλλοίωτον, ἔστιν ὅτι καὶ μεταβολῆς ἀνεπίδεκτον· εἰ ἡ ἀδύνατον τραπύωαι τὸ ἀπρεπὴς, ἐκ ἐξήνεπο σαρκὸς ὁ θεὸς λόγος τραπῆς, ἀλλ' ἀνέλαβε σαρκὰ, καὶ ἐσκένωσεν ἐν ἡμῖν, καὶ πῶς τῆς διαγωγῆς φωνῆ. καὶ τὸ πρὸς σαφὸς ὁ θεὸς Πάυλος λέγων ἐν τῇ πρὸς Φιλιππησίοις φησὶ· τὸ πρὸς φρονεῖσθε ἐν ὑμῖν, ὃ καὶ ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ· ὃς ἐν μορφῇ θεοῦ ἰσάραχον, οὐκ ἀρπαγμὸν ἐζηήσατο τὸ εἶναι ἴσα θεῷ, ἀλλ' ἑαυτὸν ἐκένωσε, μορφῆν δούλου λαβών. δῆλον ὅτι ἐν τῇ εἰρημῶν, ὡς ἐκ τῆς θεοῦ μορφῆς ἐκ ἐστράπη εἰς δούλου μορφῆν, ἀλλὰ μόνουσα ὁ ἰσὺς, ἔλαβε πῶς τῆς δούλου μορφῆν. ὅτι οὐ γέγονε σαρκὸς ὁ θεὸς λόγος, ἀλλὰ σαρκὰ ζῶσαν καὶ λογικῶς ἀνέλαβεν. ἐκ αὐτοῦ φύσις ἐκ τῆς πατρῴου γεννηθεῖται συλληφθεῖς, καὶ διαπλαθεῖς, καὶ μορφωθεῖς, καὶ ἄρχῆν ἐκείθεν τῆς εἶναι λαβών, ὁ πρὸς τῆς αἰώνων ἰσάραχον, καὶ θεὸς ὢν, ὁ πρὸς τὸ θεὸν ὢν, καὶ τῷ πατρὶ σὺν ὢν, καὶ μετὰ πατρὸς γνωριζόμενος καὶ προσκυνοῦμενος· ἀλλ' ἑαυτὸν ναὸν ἐν τῇ πατρῴῃ καὶ γαστρὶ διαπλάσας, σὺν τῷ πλάσθην καὶ γεννηθῆναι· οὐ γὰρ ἐκ τῆς ἀρχῆς ἐκείνου πατρῴου θεοτοκῆς προσαγορεύομεν, οὐκ ὡς θεὸν φύσις γενήσασαν, ἀλλ' ὡς ἀνθρώπον τῷ διαπλάσθην αὐτὸν ὡς ἄλλομον θεῷ.